
1 
 

 

 

 
Zápis z jednání kulturní komise dne 5. 1. 2023 

 
 

Přítomni: V. Balík, D. Dvořáková, T. Novotný, E. Sodomová, Z. Suchánková, J. Tichá, Š. Urbanovská 
Dodatečně omluveni: L. Hejduk. I. Vránková 
Hosté: p. Ramdanová  (kronikářka) - omluvena 
Zapisovatelka: V. Dědičová 
 
 
 
Program: 
 1.   Uvítání a seznámení členů kulturní komise 

2.   Seznámení se směrnicemi č.  7/2011 a 4/2015  
 3.   Dotační podpora na rok 2023 

4.   Grantová podpora na I. pol. 2023 
5.   Informační blok 

 
 
 

1. Uvítání a seznámení členů kulturní komise 
2. Seznámení se směrnice č. 7/2011 a 4/2015 

 
Předsedkyně komise uvítala členy kulturní komise a poté probrali dosavadní způsob hodnocení a 
posuzování žádostí o dotační a grantovou podporu, který předpokládá seznámení se s materiály, 
znalost místního prostředí a znalost žadatelů.  
Proběhla debata stran vymezeni dotačních pravidel. Místostarosta přislíbil upřesnit pro příští rok 
dotační kritéria, komise se ale v rozpravě shodla, ze podpora je přidělována smysluplné a dotační 
prostředky jsou využity pro dobry ucel. 
 
 
 

3. Dotační podpora na rok 2023 
 

Kulturní komise vyčlenila do dotační podporu celkem 703.250 Kč. Komise po diskusi o jednotlivých 
žádostech hlasovala dle tabulky č. 1 a členové komise si byli vědomi svého případného střetu 
zájmů při posuzování dotační odpory jednotlivým žadatelům. Během hlasování bylo přítomno 6 
resp. 7 členů komise (p. Suchánková se dostavila v 18:35 hod.).  
V tabulce č. 1 jsou uvedeny návrhy dotační podpory pro jednotlivé spolky na rok 2023: 
 
Tabulka č. 1 – Žádosti o dotační podporu na rok 2023: 
 
 



2 
 
 

1 Art a craft Mozaika 8 000       27 000 5 000        P6

2 MS Hubertus 17 000    18 000 17 000     P6

3 Honební společenstvo 03 nežádali 15 000 10 000     P5, Z1

4 Junák 78 000    120 000 90 000     P6

5 Local Vocal
 15000 

vráceno  
30 000 15 000     P5, Z1

6 MC Rožálek 41 000    70 000 45 000     P6

7 NO CČSH 10 000    10 000 10 000     P6

8 RMPŽ 17 000    25 000 18 000     P5, Z1

9 ROSA 25 000    85 000 35 000     P7

10 ROZTOČ 190 000  300 000 200 000   P6, Z1

11 Římskokatolická farnost 17 000    35 000 17 000     P7

12 SPCCH 80 000    95 000 80 000     P7

13 TK Draci 28 000    26 250 26 250     P7

14 TOM Kulíšci a Svišti 39 000    49 000 40 000     P7

15 Atelier JoE (Lada KK) 20 000    98 490 25 000     P7

16 MO ČRS Roztoky 6 000       15 000 6 000        P7

17 MO ČRS Roztoky kroužek nežádali 20 000 10 000     P7

18 TOM Orientační klub 7 000       12 000 9 000        P7

19 Marika Singers 14 000    85 000 20 000     P7

20 TOM 6Bikes Roztoky 25 000 30 000 25 000 P7

DOTACE 2023 - KULTURA                                      

Žádost 2023

Celkem

Žadatel

703 250   1 165 740  

Návrh KuKoSchváleno 2022

Hlasování 

(Pro, 

Nesouhlasí, 

Zdržel)



3 
 

 
4. Grantová podpora na I. pololetí roku 2023 

 
Kulturní komise vyčlenila na granty I. pololetí 2023 celkem 606.000 Kč.  
Členové komise, pro spolek Art a craft Mozaika na akci Mapy laviček sympozia, po diskusi navrhli 
radě města ke schválení navýšit původně navrhovanou částku 5.000 Kč na 10.000 Kč s tím, že 
lavičky budou umístěny i v katastru Roztok. Paní Sodomová vyvolá s paní Kracík Štorkánovou 
jednání a domluví se na jejím přesahu i do Roztok včetně laviček.  
Komise po diskusi hlasovala o jednotlivých návrzích dle tabulky č. 2 a členové komise si byli vědomi 
svého případného střetu zájmů při posuzování grantové podpory jednotlivým žadatelům. Během 
hlasování bylo přítomno 7 členů komise. Navrhovaná výše grantové podpory pro jednotlivé 
žadatele je uvedena v tabulce č. 2. 
 
Tabulka č. 2 – Žádosti o grantovou podporu na I. pol. roku 2023 (viz str. 4 zápisu): 
 
 



4 
 

Žadatel a název akce Schváleno 2022 Žádost 2023 Návrh KuKo

Hlasování (Pro, 

Nesouhlasí, 

Zdržel)

1
Art a craft Mozaika - Mapy laviček 

sympozia
nekonalo se 21 500     10 000 P6, Z1

2
Art a craft Mozaika - Příprava 

realizace pomníku
nekonalo se 47 000     10 000 P7

3 Rožálek - Jarní slavnost 4 000 7 000        7 000 P7

4 Přikryl - Roztocké letní slavnosti nekonalo se 50 000     25 000 P6, Z1

5
Klapka - Výroba zpěvníku a 

hudebního nosiče
10 000 40 000     10 000 P7

6 RMPŽ - Jarní setkávání 35 000 42 500     38 000 P5, Z2

7 SPCCH - Aktivity seniorů 18 000 25 000     20 000 P7

8 RR - Zámeček 2023 70 000 120 000   80 000 P7

9
Spolek čarodějnic - Čarodějnice 

2023
42 000 95 000     45 000 P7

10 TOM Kulíšci a Svišti - Pohádkový les 15 000 24 000     17 000 P7

11
TOM Kulíšci a Svišti - Tříkrálová 

Okoř, 55. ročník
14 000 18 000     16 000 P7

12 Roztoč - Masopust 2023 90 000 100 000   90 000 P6, Z1

13 Roztoč - Zahradní slavnost 18 000 30 000     20 000 P6, Z1

14 Roztoč - Koncert duchovní hudby 8 000 12 000     8 000 P6, Z1

15 Kvítko - Z pohádky do pohádky 15 000 21 500     17 000 P7

16
I. Pazour - Svátky hudby, M. Cukrová 

a FKO
20 000 41 000     25 000 P7

17
Salon ZB - Workshop grafické 

techniky, linorit
nekonalo se 6 000        6 000 P7

18 JoE - Vernisáž 26. letní výstavy nekonalo se 9 000        7 000 P7

19 JoE - Přednáška a výtvarná dílna nekonalo se 9 000        7 000 P7

20 SK Roztoky - Koncert skupiny TYP nekonalo se 40 000     25 000 P6, Z1

21 Laube Adéla - Design Lock Jaro 2023 60 000 80 000     65 000 P7

22 SouseDění - Jeden svět v Roztokách nekonalo se 40 100     28 000 P7

23 Sodomová - Májová veselice 22 000 59 000     25 000 P6, Z1

24 SDH - Dětský den nežádali 7 000        5 000 P6, Z1

Celkem 944 600   606 000

GRANTY I 2023

 



5 
 

 
 

5. Informační blok 
 

Pan Novotný informoval členy komise, že roztocké spolky dostaly dotační podporu od Letiště 
Praha v celkové výši 779.000 Kč. 
Paní Suchánková informovala o akcích v muzeu, zejména o výstavě Hollar – napříč generacemi, 
pokračující výstavě Včela, cesta do včelího města, Vánoční ozdoby a velmi úspěšné archeologické 
expozici ARCHEVITA Stopami věků, která nabízí veřejnosti možnost poznání řady zajímavostí 
interaktivní formou z různých období pravěku a raného středověku a přispěla ke zvýšení 
návštěvnosti a příjmů ze vstupného. V přípravě je výstava Myši patří do nebe, ve spolupráci s ČVUT 
se připravuje výstava Vltava – proměny historické krajiny a koncem letošního roku výstava 
betlémů. 
Paní Suchánková rovněž zmínila, že se Středočeské muzeum v Roztokách přihlásilo do Národní 
soutěže muzeí Gloria musaealis. 
Předsedkyně komise, paní Sodomová, by ráda připravila divadelní představení se staršími a 
známými herci, ale akce je sama o sobě velmi drahá a nájem v hotelu Academic taktéž. Ovšem pro 
starší spoluobčany bývá cesta do Prahy na podobná představení velmi obtížná. Proto se komise 
shodla, aby paní Sodomová vstoupila do jednání s hotelem Academic a pokusila se dosáhnout 
snížení nájmu na podobné akce. 
Členové komise navrhli, aby byli pořadatelé akcí upozorněni na vkládání termínu svých akcí na 
roztocký web: https://www.roztoky.cz/kalendar-akci, aby nedocházelo k jejich souběhu v jeden 
den, což snižuje jejich návštěvnost (zajistí Dědičová). 
 
Na příští jednání bude pozvána paní Poláková, která je pořadatelkou akce Roztoklání, volně 
navazují na tradiční akci Festero – roztocké řemeslnické trhy, které pořádala paní Zuzana Králová.  
 
 
 
 
 
 
Zapsala V. Dědičová 
Ověřovatel: T. Novotný 
Schválila: E. Sodomová – předsedkyně komise 
 
 
 
 
 
 
 
 


